
 

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                     

               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 14 г. Азова 

 

 

        26.02.2025                                                                                 № 22/1 

 г. Азов  

 
Об участии в проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2025 году 
 

 В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 02.09.2024 № 825 «Об утверждении 

графика проведения всероссийских проверочных работ в апреле-мае 2025 

года в Ростовской области» (Приложение 1), с целью организованного 

проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях г. Азова в апреле-мае 2025 года,     приказа Управления 

образования от 25.02.2025г., №130 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором ВПР : Фирюлину Н.М., заместителя 

директора по УВР: 

2. Фирюлиной Н.М.: 

2.1.Обеспечить участие всех обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 и 10 классов в ВПР в 

соответствии с графиком (Приложение 1) и муниципальным порядком 

проведения ВПР (Приложение 2) в традиционной форме.     

2.2. Обеспечить подготовку, проведение ВПР, проверку работ и загрузку 

форм сбора результатов (через систему «Адаптор»), получение результатов в 

соответствии с графиком проведения ВПР. 

2.3.Проконтролировать сбор контекстных данных об образовательных 

организациях; сбор расписания проведения ВПР, сбор информации об 

экспертах. Формы и сроки загрузки будут предоставлены в личных 

кабинетах ФИС ОКО. 

2.4.Провести информационно-разъяснительную работу по вопросам 

проведения ВПР в общеобразовательном учреждении среди педагогов, 

обучающихся и их родителей. 

3. Определить даты проведения ВПР с 11 апреля по 16 мая 2025 года: 

4 классы: русский язык, математика (обязательные) и 1 предмет, 

предусмотренный графиком проведения на основе случайного выбора 

(окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык); 

5 классы: русский язык, математика (обязательные) и 2 предмета, 

предусмотренные графиком проведения на основе случайного выбора 

(история, биология, география, литература, иностранный язык);  



6 классы: русский язык, математика (обязательные) и 2 предмета, 

предусмотренные графиком проведения на основе случайного выбора 

(история, биология, география, литература, обществознание, иностранный 

язык); 

7 классы: русский язык, математика (обязательные) и 2 предмета, 

предусмотренные графиком проведения на основе случайного выбора 

(история, биология, география, литература, обществознание, иностранный 

язык, информатика, физика); 

8 классы: русский язык, математика (обязательные) и 2 предмета, 

предусмотренные графиком проведения на основе случайного выбора 

(история, биология, география, литература, обществознание, иностранный 

язык, информатика, физика, химия); 

10 классы: русский язык, математика (обязательные) и 2 предмета, 

предусмотренные графиком проведения на основе случайного выбора 

(история, физика, химия, география, обществознание, иностранный язык, 

литература). 

Информация о распределении предметов по классам в параллели будет 

предоставлена ОО через личный кабинет в ФИС ОКО. 

4. Направить до 18.03.2025 заполненный график (Приложение № 3) на 

электронную почту azgmc@mail.ru  с пометкой в теме письма «ВПР». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

И.о. директора МБОУ СОШ № 14 г. Азова                                     Т.Б Песоцкая 

mailto:azgmc@mail.ru

